frumentis Helena Adiabenorum regina cōuersa ad fidē christi largissime ministravit. Anno iperii ei⁹. v. in Therā & Therasi i insulas: de profundō emicuit belua. xxx. stadioꝝ extenta spatio. Anno eius. vii. sub procuratore Iudeæ Cumano in Hierosolymis tanta seditio in diebus azimorꝝ exorta est. ut in portarꝝ exitu populo coartato. 'xxx. M. Iudaeorꝝ cæde pstra ta: & cōpressione suffocata referant. Anno eiusdē. ix. expulsos per Claudiū urbe iudaeos Iosephus refert. sed me magis Suetonius mouet: q̄ ait hoc modo. Claudius Iudaeos i pulsore christo assidue tumultuātes Roma expulit: Quod utrꝝ cōtra christū tumultuātes iudaeos coerceri & cō primi iussit: an etiam christianos simul: uelut cognatæ religiōis homines uoluerit expelli: nequaq̄ discernit. Ve etiam sequenti anno tanta fames Romæ fuit: ut medio foro i pator correptus a populo cōuiciis & fragminibus panis turpissime infestatus ægre p pseudotyꝝ in palatiuꝝ refugiens: furorē excitatæ plebis euaserit. Paruo aut̄ intercedente tēpor̄ xxxv. senatores & ccc. simul equites Romanos minimis causis iterfecit ipse aut̄ manifestis ueneni signis mortuus ē. Anno ab urbe cōdita. dccc. viii. Nero Cæsar ab Augusto. v. principatū adeptus ē. mansitq; i eo annis non plenis. xiii. Gaii Caligulae autunculi sui erga oīa uitia ac scelera seftator: imo transgressor. Petulantia: libidinem: luxuriā: auaritia: crudelitatē nullo nō scelere exercuit. Siqdem p̄citus petulantia cīa pene Italiæ ac Græciæ theatra plustrans: assūpto & uarij uestit⁹ dedecore ceritos citharistas: tragœdos: & aurigas s̄p̄ sibi superasse uisus ē. Libidinibus porro tantis exagitatus ē: ut ne a matre qđē uel sorore ulla consanguinitatis reuerētia abstinuisse teferat: uix in uxorem duxerit: ipse a uiro ut uxor acceptus sit. Luxuriæ uero tā effrenatæ fuit: ut retib⁹ aureis pisca ref: quæ purpureis funib⁹ extrahebāf. frigidis & calidis lauaref unguētis. Qui etiā nunq̄ min⁹. M. Carrucis cōfecisse iter tradit. Deniq; urbis romæ incendiū uoluptatis suæ spectaculū fecit. Per sex. n. dies septēq; noctes ardens ciuitas regios pauit aspectus. Horrea quadro structa lapide magnæque illæ ueterib⁹ insulæ: quas discurrens adire flāma nō potuit: magnis machinis quondam ad extrema bella præparatis labefactatæ atque in flāmatæ sunt: ad monumentorꝝ bustorꝝ q; diuersoria ifœlici plebe com pulsa. Quod ipse ex altissima illa Mecenatiana turre p̄spectans: latuſq; flammæ. ut aiebat: pulchritudine tragico habitu iliadē decatabat. Auaritiæ aut̄ tam præruptæ extitit: ut post hoc incendiū urbis: quam se Aug⁹ stus ex latericia marmorea: reddidisse iactauerat: neminē ad reliquias rebus uistis adire permiserit: cūcta: quæ flāmæ quoquo mō superfuerant ipse abstulit. Cēties centena. M. fœstertiū ad annuam impensam a senatu sibi